Ut si laicus viduam duxerit, clericus non fiat.

XII. Ut is qui viduam, licet laicus, duxit uxorem, sive ante baptismum, sive post baptismum, non admittatur ad clerum, quia eodem vitio videtur exclu-

sus. In baptismo enim crimina dimittuntur, non acceptæ uxoris consortium relaxatur.

*Ut qui secundam uxorem habuerit clericus non sit.*

XIII. Ne is qui secundam duxerit uxorem clericus fiat, quia scriptum est: *Unius uxoris virum* (II Tim. III); et iterum: *Sacerdotes mei semel nubant* (Levit. XXI); et alibi: *Sacerdotes mei non nubant amplius* (Ezech. XLIV). Et si ab aliquibus existimatur, ante baptismum si forte quis accepit uxorem, et ea de sæculo recedente alteram duxerit, in baptismo esse dimissum, satis errat a regula, quia in baptismo peccata remittuntur, non acceptarum uxorum numerus aboletur, cum utique uxor ex legis præcepto ducatur, in tantum ut et in paradiso, cum parentes humani generis conjungerentur (Gen. II), ab ipso sint Domino benedicti, et Salomon dicat, A Deo præparabitur viro uxor (Prov. XIX), quam formam etiam sacerdotes omnes servare usus ipse demonstrat Ecclesiæ. Satis enim absurdum est aliquem credere, uxorem ante baptismum acceptam post baptismum non computari, cum benedictio quæ per sacerdotem super nubentes imponitur, non materiam delinquendi dedisse, sed formam tenuisse legis a Deo antiquitus institutæ doceatur. Quod si non putatur uxor esse computanda quæ ante baptismum ducta est, ergo nec filii qui ante baptismum geniti sunt, pro filiis habentur.

*Ut alterius clericos ordinare nullus usurpet episcopus.*

XIV. Ut de aliena Ecclesia clericum ordinare nullus usurpet, nisi ejus episcopus precibus exoratus concedere voluerit. Hoc etiam synodus statuit Nicæna, ut abjectum ab altero clericum altera Ecclesia non recipiat.

*Ut non rebaptizentur qui ad Ecclesiam a Novatianis vel Montensibus veniunt.*

XV. Ut venientes a Novatianis vel Montensibus per manus tantum impositionem suscipiantur, quia quamvis ab hæreticis, tamen in Christi nomine baptizati sunt, præter eos qui si forte a nobis ad illos transeuntes rebaptizati sunt, hi si resipiscentes et ruinam suam cogitantes redire maluerint, sub longa penitentiae satisfactione admittendi sunt.

*Quod sacerdotes et levitæ cum mulieribus coire non debeant.*

XVI. Præterea, quod dignum, et pudicum, et honestum est, tenere Ecclesia omnimodo debet, ut sacerdotes et levitæ cum uxoribus suis non coeant, quia ministerii quotidiani necessitatibus occupantur: scriptum est enim: Sancti estote, quoniam et ego sanctus sum Dominus Deus vester. Nam si priscis temporibus de templo Dei sacerdotes anno vicis suæ non discedebant, sicut de Zacharia legimus (Levit. XXI), nec domum suam omnino tangebant, quibus utique propter sobolis successionem uxorius usus fuerat relaxatus, quia ex alia tribu et præterquam ex semine Aaron ad sacerdotium nullus fuerat præceptus accedere (Num. XVII), quanto magis hi sacerdotes vel levitæ pudicitiam ex die ordinationis suæ